FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA DAS OORES/SE

ATA DE REGISTRO DE PREçO N'3í
PREGÃO ELETRÔNICO N' 5/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 5/2021

..

LICITAN€T

@6
21 de Oüutro d. 192€

No dia 30 de Junho de 202i, no{â) FUt{Do lruNtctpAL oE sAúoE OE t{ossA sE,lHoRA DAs DORES,SE , inscnto(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94.

com sede à AV LIBERDADE n' S CEP 4S6OGOm - Nossa Senhora dâs Ooíes-SÊ neste ato legâlmentê represenl,ado por DIEGO SAIITOS SANTANA

portador do CPF n'03469781546, RESOLVE regiskâr preço§ para evehtuâl âquisiçáo eín Íace da âprêsenlaÉo da(s) píoposta(§) dâ(s) empÍese(s)

abaixo qualiÍicada(s):

Fomecêdor: CÉitÍER Í{ED COIERCIAL LÍDA EPP CIPJ:00.659'050rm01€5

Râp.êsêtt nt€: CENTER MED CoMERCIAL LTOA EPP

Têlêtonê: (79) 3411-1263

Eínail : cêntermedltda@hotmail.com

Endêreç!: RUA MONTE ALEGRE,4í5 - SEBÀSÍAO LOPES DÀ SILVA. Nossa SenhoÍa da Glóriã - SE - 49640{00

Item DescÍição Qtde Unidadê MaÍca Modelo Preço Unitário Valor Total

RS2.286,00
1

5

ADESIVO FOÍOPGLIMEREÀ
VEL FRAS"CO ÚNICO - SISTEMA
ADESIVO FOTOPOLIMERlzÁVEL
MONOCOMPONENTE

CONVÊNCIONAL DE DOIS
PASSOS. PRIMER E ADESIVO

EM U[l ÚNICO FRASCO.

coMPoslçÃor 1s
METACRILOILOXIDECIL

DIHIDROGÊNIO FOSFATO.

MONôMEROS METACRÍLICOS,

FOTOINICIADORES, CG
INICIADORES E

ESIABILIZANTE. CARGA

INERTE (NANOPARTiCULAS DE

SILICA) E SOLVENTE ETANOL.

EMBALAGEM CONÍENDO
FRASC DE 5 ML TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFTCAÇÀO,

PROCEDÊNCIA. NÚI.4ERO DO

LOIE. PRÂZO DE VÀLIDADE DO

PRODUTO E REGISTRO NO

MINISÉRlo DASAÚDE.

ALAVANCA ODONTOLÓGICA, N'
02, EM AÇO INOXIDÁVEL,

AUTOCLAVÀVEL, GARANTIA

M1NIMA DE 1O ANOS.

CONFECCIONADA CONFORME
NBR 71 53-1 . ACABAMENÍO E

POLIMENTO PERFEITOS.
EMBALAGEM INDIVIDUAL.

REGISTRO NA ANVISA.

IVAOUIRA RS 12.70

GOLGRAN GOLGRAN RS 25.20

180.00 UN

70,00 UN R$1.764.00

7 ALAVANCA SELDIN APEXO

ODONTÔLOGICA, EM AÇO

INOXIDÁVEL. AU-I OCLAVÂVEL,
GARÂNTIA MiNII\,iA DE 1O ANOS

CONFECCIONADA CONFORME

NBR 715}1. ACAAAMENTO E

POLIMENTO PERFEITOS,

EMBALAGEM INDIVIDUAL.

REGISTRO NA ANVISA.

70,00 UND OUINELATO QUINELAIO RS 25,20 RS1.764.00

MAQUiRÂ

{

Itêm OêscÍição

ÁtcooL ErlLrco A 70%
ACONDICIONAOO EM FRASCO
CONTENDO 1.OOÔ ML. O FRASC

OEVE SER RESISTENÍE E
POSSUIR TAMPA PARA
FECHAMENTO APÓS SUA

ABERÍURA. EMBALAGEM
INOIVIOUAL LÂCRADA OUE
GARANTA A INTEGRIDADE OO

PRODUÍO ATÉ O MOMENTO DE

SUA UTI LIZAÇÃO. TRAZENDO

EXTERNAMENÍE OS OADOS DE

toEtmEcÂÇÃo.
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE

LOÍE. DATA DE FABRICAÇÃO.

PRAZO OE VALIDADE E

NÚMERO DE REGISÍRO NO
MINISÍÉRIO DASAÚDE. O

PRAZO OE VALIDADE I\,IiNtIUO

DEVE SER OE ,I2 MESES A

PARTIR DA OAÍA DE ENTREGÀ

Qtd€ Unidade MãÍca Modelo

1-000.00 uN CICLOFARMA CICLOFARI'A

Prsço Unltário

RS 6,00

VeloÍ Total

RS6.000,00

R$3.375,00

I

10

't3

15

ALGOOÃO HIDRÓFILO ROLO

USO ODONÍOLÓGICO DE

ESPESSURA UNlFORltlE.
CAMADAS SOBREPOSÍAS,
REGULARMENTE COMPACTO
DE ASPECTO HOMOGÊNEO E

MACIO, COR BRANCA. BOA

ABSORVÊNCIA, INODORO,

ENROLADO EM PAPÉL

APROPRIADO EM TODA A SUA
ÉXTENSÁO, EMBALAGEIV COM
DADOS DE IDENIIFICAÇÁO E

PROCEDÊNCIA, PACOTE COM

500G.

ARNCAINA, ANESÍÉSICO
|NF|LTR.AÍNO A4% - 1/100.000.

EMBAI.AGEM CONTENDO 50
ÍUBEIES DE VIDRO DE 1,8 ML
TRAZENDO EXTERNAMENÍE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÁO,

PROCEDÊNCIÀ NÚ[4ERO DE

LOTE. VALIDADE E NÚMERO DE

REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAÚDE.

MEPIVACAINA SEM VASO

CoNSTRICIOR EIITBALAGEM

CONTENDO 50 IUBETES DE

MDRO DE 1,8 ML. ÍRÁZENDO
EXTERNAMÉNTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO,

PROCÉDÊNCIÀ NÚMERO DE

LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

300,00 PcÍ

50.00 CX

40,00 CX

RS 11.25

NOVA OFL NOVA DFL R$ 127,00 R$6.350,00

NOVA DFL NOVA DFL RS 118,80 RS4.752,00

.)

53

hem OescÍição

CIMENTO ENDODÔNÍ'CO
RADIOPACO. IiTPERMEÁVEL E
FINA GRÁNULAçÃO. TEMPO DE
PRESA DE APROXIMADAMENTE
20 MINUTOS. O PÓ EM SUA
coMPost9Ão DEVE
ÂPRESENTAR ÓXIDO DE

ZNCO. RESINA HIDROGENADA.
SUBCARBONATO OE BISMUTO,

SULFAÍO DE BÁRIO E BORAÍO
DE CÁLC|O;E O LIOUTDO.

EUGENOL E ÔLEO DE

ÀMÊNDOAS. O FRASC DO PÓ

DEVE CONÍER I2G E O DO

LiOUIDO íO ML.

55 CIMENTO OE IONÔlUERO DE

VIORO FOTOPOLIMERIZÁVÉL

RESTAURADOR DE FÁCIL

MANIPULAÇÁO, MOOIFICADO

COM RÊSINA. PARA

APLTCAÇÃO EM

RESTAUPÁçÕES DIRETAS.
APRESENTA CURA TRIPLA. A
CURA PELA LUZ OFERECE UM

MA]OR TEMPO DÉ ÍRABÀLHO E

UMA RÁPIOA GELEIFICAÇÃO. A
FOTOATIVAÇÃO PERMITE QUE

O MATERIAL SE ÊSTABILIZE

RAPIDAMENÍE (20

SEGUNDOS), MINIMIZANDO A
SENSIBILIDADE À ÀGUA

DURANTE AS FASES INICIÀS
DE GELEIFICÂÇÃO. ALCANÇA

UMA FORTE LIGAÇÁO DO

IONÔMERO AO DENTE. LIBERA

FLÚOR NA ESTRUÍURA DO

DENTEEAABSORÇÃODE
FLÚOR POR ESTÊ MINIMIZÂ A
INCIDÊNClA DE CÀRIES
SECUNDARIAS.
RADIOPACIDADE PARA

FACIUTAR O CONTROLE
RADIOGRÁFICO. O CIMENTO
DE IONÔMERO DE VIDRO,
POSSUI GRANDE ADÉSÃO

OUÍMCA, LIBERAÇÀO DE

FLÚOR. BIO@MPANALIDADE
E ESTEÍICA. APRESENTAÇÀO

EM ESTOJO COM: UM FRASC

DE PÓ A3 OU A1 COM 5G. UM

FRASC DE LíOUIDO COM 2,5ML,

UM FRASC DE PRIMÉR COIV

2,5M1. UM FRASC DE BOND

COM sML. VALIDADE MiNIMA

DEVE SER DE Í ANO A PARTIR

DA DATA DE ENTREGA.

APRESEI.ÍTAR REGISTRO DO
PRODUTO NA AI.IVISA E

CERTIFICADO DE BOAS
PRA]ICAS DE FABRICAÇÃO OU

CERTIFICADO DÉ ISENÇÃO.

Otdê Unidade Marca

80 00 cx TECHNEW

5C J0 KIT MAQUIRA

TECHNEW

MAOUIRA RS 41.90

Modelo Preço UniÉ.io

RS 16.90

Valor Total

R$1.352.00

R$2.095.00

Item DescriÉo

COLETOR PERFUROCORÍANTE
7L, RECIPIENTE DE PAPELÃO

PARA COLETA OE RÉSIOUOS E

MATERIAIS
PERFUROCORTANÍES EM

PAPEúO RESISTENÍE
IMPERMEABILIZAOO

INTERNÂMENTE, CINÍA
INTERNA OE SEGURANçÀ
BANDEJA INÍERNA, SACO

PúSNCO, OUE PERMIÍAA
COLÊTA OE MAÍERIAL LIQUOO
SEM VAZAMENTO. TAÀ,IPA COM

ÍRAVA DE SEGURÂNÇA QUE

IMUN VIOLÀÇÃO, ALÇA PARA

ÍRÂNSPORTE FIXÂ AO

COLETOR O RECIPIENTE OEVE

ÍRAZER IMPRESSA

SIMBOLOGIA INTERNACIONAL

INDICAIIVA DE MATERIÀL
INFECTANTE. EIVBALAGEM
INDIVIDUAL COM SELAGEM

OUE GARANTA À INTEGRIDADE

DO PRODUÍO AÍÉ O MOMENTO

DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA
A AAERÍURA E

TRANSFERÊNCIA COM
ÍÉCNICA AssÉPÍIcA
VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA
APRÉSENTAR REGISTRO DO

PRODUTO NA AI.IVISA E

CERTIFICADO DE BOAS
PRATICAS DE FÂBRICAÇÃO OU

CERTIFICADO DE ISENçÃO.

63

Qtde Unidade UaÍca

50.00 UN DESCARPACK DESCARPACK

20.00 JOGO QUINELATO OUINELAÍO RS 56,33

Modelo PÍ€ço Unitário

RS 3.61

Í

Valor Total

R§180,s0

R$1.126.60

58

coNFECCIONÂDO EM AÇO

INOX DE PRIMEIRÂ

OUALIOADEÁS ALAVANCAS
POSSUEM LÂMINÂ LONGA
AFIADA, FINA E CÔNCAVA
PROJ TADA PMN DESLIZNN

NAS PÂREOES OA CAVIDADE
ALVEOLAR E CABO OCO.
MATERiAL
AUTOCLAVÁVEL.EMAÂLAGEM

COM 3 UNIDADES (1 ALAVANCA

CURVA ESOUERDA 1

ALAVANCA CURVA DIREITA E 1

ALÂVANCÂ REIÀ) ÍAMANHO
APROXMADO DE 15 CM.

66

llem D.scÍição

CREME OENÍAL, CONTENDO
EM SUA FORÍT,IULAÇÃO

FLUORETO DE SÓDIO,

CARBONATO OE CALCIO,
LAURIL SULFATO DE SÔDIO,
EXCIPIENÍES OU I\,IAÍERIAIS

SIMILARES NA SUA
FORMULÂÇÃO, AROMA
ARÍIFICIAL. EMBALADA

INOIVTDUALMENTE EM

BISNAGA OE 90 G.

ACONDICIONADAS EM CAIXAS

OU PACOÍES CONFORME O

FABRICANÍE. CONSTANDO

EXTERNÁMÊNTE MARCA

COMERCIAL. PROCEDÊNC|A OE

FABRICAÇÃO,
RECOMENDAÇÕ€S PARA
ÀRMAZENAMENTO- VALIDADE

M|NIMA DE 2 ANOS DA DATA DE

ENÍREGA.

Qtde Un;dade Merca

5.000.00 uN ORAL B ORAL B

15.00 CX TD].] RS 78.90

10.000.00 uN ORAL B ORAL A RS 0,58

100,00 DESCARPACK OESCARPÂCK RS 1,86

100,00 OESCARPACK DESCARPACK RS 1.86

Modêlo Preço Unitário

RS 1,60

Valor Totál

R$8.000,00

R$1.183.50

R$5.800,00

R$186,00

R$186,00

77

83

125

126

DISCO DE LIXA PARA

ACABAMENTO E POLIMENTO

DENTÂL, COMPOSTO POR

DORSO OE POLIURETANO

COBERTO COM ABRASIVO DE

ÔxIDo DE ALUMINIo, cAIxA
COM 60 DTSCOS + MANDR|L.

ESCOVA DE DENTE INFANTIL,

COM CERDAS MACIAS, DE

NYLON. COM 4 FILEIRAS DE

TUFOS. COM 34IUFOS DE

CERDAS, APARADAS E

ARREDONDADAS

UNIFORMEMENTE NA MESMA

ALTURÀ APRESENTANDO

CABEçA COMPACÍA
ARREDON DADA, MEDINDO

CERCA DE 16 A 17 CM.

LWA TAMANHO 7,0, ESTÉRIL,
FABRICADA EM úÍEX, COM PÔ

BIOABSORVIVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ESIERELIZADA
COM RADIAÇÃO GAMA, SUPER

LISA, COM MICROÍErIURA NA
PONTA DOS DEDOS,

EMBALADÀ COM ENEVELOPE

CONIENOO UM PAR OE LUVA.

LWA TAMÂNHO 7,5, ÊSTÉRIL,

FABRICADA EM úÍEX. COM PÔ
BIOABSORVIVEL, FORMATO

ANÂTÔMICO. ESTERELIZADA

COM RADIAÇÃO GAMA, SUPER
LISA. COM MICROTEXTURA NA
PONTA DOS DEDOS,
EMBAIAOA COM ENEVELOPE

CONTENDO UM PAR DE LUVA.

I

LI',VA TOÍALMENTE ISENTA OE
PO. TAMANHO P,

DESEI,{VOLVIDA

ESPECIALMENTE PARA
PROFISSIONAIS OUE
APRESENTAM REAÇÔES
ALÊRGICAS AO CONÍAÍO COM

OAMIDO (PÓ} APRÊSENÍA
MICROÍEXTURA
ANTIDERRAPANTE. NÀO
ÊSTÉRELIZADA. PACOTE COM
50 PARES. VALIDADE MINIMA
DE 2 ANOS A PARÍIR DA DATA
DÊ ENÍREGA. COMPROVANDG
SE AÍRAVÊS DO CA -
CÉRÍIFICADO DE

APROVAÇÂO/MTE.
APRESENTAR REGISTRO DO
PROOUÍO NA ANVISA E

CERTIFICADO DE BOAS
PRÂTICAS DE FABRICAÇÂO OU

cERTTFTCADO DE tSENçÂO.

Qtde Unidade MaÍca

200.00 cx UNIGLOVES UNIGLOVES RS 60,00

PREVEN RS 3,20

Prêço Unitiâ.io Valor Íotal

130 RS12.000,00

R5128,0040.00 PR=VEN

As especifrcâÉes técnicâs constántes do processo em epigraÍe, assim como todas as obúgaçôes e condiçôes descÍit€s na Íhinuta da Ata de Registro de

Preços e ne Proposta de Preços integrâm estâ ARq independentemenle de fânscrição.

A vâlidade dêste Ate de Regist.o dê Preços é até 3111062022 , â contar do dia 301051202í .

A píêsêntê Ate de RegislÍo d€ Píeços, âpós lila e achada conforme. é

FUNDO MUNICIPAL OAS DORES/SE

RICARDO NUNES

MorA:345 3847o5e7 mj,'i:1?::1.-" ",*
CENÍER MED COMERCIAL LTDÂ EPP

00.659.050/000í-85

MANDRIL COM PARAFUSO DE

DISCOS E POLIDORES PARA
UN DE MÁO REIA. PRODUZTDO

EM AÇO |NOX. ÍAMANHO 61

llem O€scÍição

UN